
 

ATTO
N.  53  DEL  13/02/2019

OGGETTO

SUA-PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLA 
FACCIATA E PORTICATO INTERNO CIMITERO URBANO DEL COMUNE DI BAGNOLO 
IN  PIANO.  CIG.  7729831A53  CUP  D43G18000130004.  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  37  del  26  ottobre  2017  è  stato  approvato  uno  schema di  convenzione, 
coerente con la disciplina di cui al  D.Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”, 
modficato con decreto n. 56/2017;

Atteso che:
l'Unione Terra di Mezzo, di cui il Comune di Bagnolo in Piano fa parte, ha approvato il 
predetto schema di convenzione con deliberazione consiliare n. 26 del 26 settembre 2017;

- il Comune di cui sopra ha trasmesso alla Provincia la determinazione a contrattare n. 197 
del 6/12/2018, il Capitolato di Gara e la Relazione Tecnico illustrativa per la procedura di  
“affidamento delle opere di restauro della facciata e porticato interno del cimitero urbano di  
Bagnolo in Piano, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come disposto dall'art.  95, comma 2 del 
decreto stesso;

con Atto del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 863 del 12/12/2018 è stato disposto di 
svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  dell'Unione  Terra  di  Mezzo-
Comune di Bagnolo in Piano, per la gestione della procedura di gara predetta;

-  in  data  17/12/2018 è  stato  pubblicato  il  Bando di  Gara  prot.  n.  30573 ed è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 7 
gennaio 2019 alle ore 12,00;

- alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Messori srl 00763080355

Baschieri srl 02641530361

Marmiroli srl 02078970353

ATI Edilgrisendi spa-Pittori Cabassi srl 00239240351

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma 12 del 
D.Lgs. 50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 
2016, della commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

Atto N. 53 del 13/02/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



sulla base delle indicazioni pervenute dall'Unione predetta, la commissione ha la seguente 
composizione:

• arch.  Marco  Votta  ,  –  Responsabile  del  Settore  III  –  Assetto  del  Territorio  del 
Comune di S. Ilario d’Enza in qualità di Presidente;

• ing.  Matteo Mezzetti,  funzionario  tecnico  presso il  Servizio  Mobilità,  Housing 
Sociale  e  Progetti  Speciali  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di 
componente;

• ing. Angela Violi  Istruttore Tecnico Direttivo presso il Settore VIII del Comune di 
Montecchio Emilia, in qualità di componente.

La  funzione  di  segretario  verbalizzante  sarà  svolta  dalla  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per i lavori di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• arch.  Marco  Votta  ,  –  Responsabile  del  Settore  III  –  Assetto  del  Territorio  del 
Comune di S. Ilario d’Enza in qualità di Presidente;

• ing.  Matteo Mezzetti,  funzionario  tecnico  presso il  Servizio  Mobilità,  Housing 
Sociale  e  Progetti  Speciali  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di 
componente;

• ing. Angela Violi  Istruttore Tecnico Direttivo presso il Settore VIII del Comune di 
Montecchio Emilia, in qualità di componente.

di dare atto che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dalla dott.ssa Donatella 
Oliva responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

di dare inoltre atto che, ai  sensi  dell'art.  29 del D.Lgs. 50/2016, il  presente 
provvedimento, unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 dei componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul 
sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 53 del 13/02/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/02/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 53 del 13/02/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 1 

Curriculum   Vitæ 

Votta Marco 

Dati personali 

Nazionalità: italiana 

Luogo di nascita: Milano 

Data di nascita: 30 \01\70 

e-mail: m.votta@comune.santilariodenza.re.it  

Studi e Formazione 

Maturità d'arte applicata 48\60  
Istituto Statale d’arte P. Toschi (PR) Sez. Disegno d'architettura 

Laurea in Architettura 98\100  
Politecnico di Milano  

Titolo Tesi: La Cittadella Farnesiana di Parma - recupero e riuso di una fortezza 
cinquecentesca “a difesa“ di un parco urbano 
Relatore : Prof. Arch. A. Bruno (TO) 

Co-relatore Arch. A. Magli 

Abilitazione Albo Professionale 

Politecnico di Milano   70\100  
Iscrizione Albo Architetti di Parma n° 611 

Servizio militare 

Svolto dall’ottobre ‘97 all’agosto ’98 – Brigata Alpina “Julia” 14° Reggimento Alpini -  

Conoscenze informatiche 

Windows 10, Microsoft Office, AutoCAD,  Acrobat reader, Programmi Hacca 
Software, MAC 
 
Attività didattica come insegnante dei Programmi per computer Word/Excel/Power 
Point/AutoCAD  presso il Centro Formazione e Servizi di Reggio Emilia 

Corsi di specializzazione 

Attestato di Coordinatore della sicurezza  

Attestato di Tecnico Ambientale indetto da Eco Utility Company con il patrocinio 
dell'Ordine degli Architetti di Parma 

Attestato di Specializzazione in “Valutazione di Impatto Ambientale” indetto dal C.tro 
Studi Lavoro “La Cremeria“ di Cavriago (RE) - corso finanziato dalla Provincia di 
Reggio Emilia e dal Fondo Sociale Europeo – 
approvato con Delibera di Giunta Provinciale n. 254 del 09.10.2001 

Luglio    1988 

Dicembre    1996 

Maggio    1997 

Ottobre   1999 

 Aprile      2001 

 Dicembre   2001 

 Ottobre    2003 

copia informatica per consultazione



 2 

Esperienze di lavoro 
 

Collaborazione con studio Associato Architetti Montani - Ugolotti  
Realizzazione di plastici di legno e cartoncino 
Rappresentazioni Grafiche tridimensionali / Rilievi architettonici 

Collaborazione con studio "Architettura e Città" - (Parma)  

Consulente presso il Comune di Sant'Ilario d'Enza (RE) 

Collaborazione con studio Architetto Italo Jemmi - (Parma) 

Consulente presso il Comune di Sant'Ilario d'Enza (RE) 

Contratto a tempo determinato categoria D1 – Ufficio Tecnico LL.PP. - Ambiente 
presso il Comune di Sant'Ilario d'Enza (RE) 

Iscrizione all’Albo dei Consulenti Tecnici del Tribunale di Parma 

Contratto a tempo indeterminato categoria D1 – Ufficio Tecnico LL.PP. - Ambiente 
presso il Comune di Sant'Ilario d'Enza (RE) 

Responsabilità e procedimenti istruttori 
 

- Procedimenti e atti per approvazione di progetti e per l’appalto e la gestione dei 
lavori pubblici 

- Conferimento incarichi professionali 
- Procedure e atti legati al Servizio Neve 
- Procedure e atti per l’abbattimento di alberi 
- Autorizzazioni paesaggistiche 
- Procedure e atti per la posa cavi 
- Procedure e atti legate ai pozzi, alle fognature e agli scarichi 
- Gestione della emissione dei cosiddetti buoni per ordinativi di lavori e forniture  
- Pareri per applicazione del Regolamento del verde 
 
Consulenze Tecniche per il Tribunale di Parma   
Esperto stimatore in Esecuzioni Immobiliari 

Componente della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico 
spettacolo (nominata dal Sindaco ogni tre anni) 

Attribuzione di incarico di sostituzione in caso di assenza o impedimento, della 
posizione di funzionario organizzativo del 3° Settore “Assetto del territorio / Attività 
produttive” del Comune di S. Ilario d’Enza (RE)  

Responsabile del 3° Settore “Assetto del territorio / Attività produttive” del Comune di 
S. Ilario d’Enza (RE) 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio dell’Ufficio Tecnico associato 
dei Comuni di Campegine e Sant’ilario d’Enza (RE) 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e patrimonio dell’Area Assetto del Territorio 
del Comune di S. Ilario d’Enza (RE)  
 
Responsabile del Settore III – Assetto del Territorio del Comune di S. Ilario d’Enza 
(RE) con responsabilità del coordinamento dei seguenti servizi: Urbanistica, Edilizia 
privata, Lavori pubblici, Patrimonio, Ambiente, Attività produttive e polizia 
amministrativa. 

Datore di Lavoro ai sensi del D.lgs 81/2008, responsabile degli Espropri, 
Responsabile del trattamento dati personali per il Settore III, Responsabile del 
Procedimento per i progetti sviluppati dal Settore III, progettazione di interventi stradali 
e manutenzioni straordinarie del patrimonio comunale 
 

            -  1990   2001 

Gennaio    -  Maggio    1999 

Maggio    -  Agosto    2000 

Giugno 1999  -  Luglio     2001 

Maggio    -  Agosto    2001 

     -  2001   2007 

   -  Febbraio   2006 

   -  Gennaio   2008 

            -  2003   2016 

Luglio   2017 -  Settembre     2017 

   -  Giugno     2009 

   -  2004     2016 

Agosto  2014 -  Settembre  2014 

 

Agosto 2016  -  Giugno     2017 

 

              Da Ottobre 2017 ad oggi 

Da Febbraio 2006 ad oggi 

copia informatica per consultazione



 3 

Partecipazione ad esposizioni e convegni 

“Progetto Braidense”  
Progetti del corso d'arredamento ed architettura Degli interni 1, prof. A. Dellacqua B. 
Biblioteca Nazionale Braidense, Milano“Il disegno della città futura: Parma nel terzo 
millennio ”  

Convegno per progetti , Palazzo Sanvitale, Parma 

“Concorso nazionale di Progettazione partecipata e comunicativa” 
Convegno Nazionale, Fidenza (PR) 

“PIANO ACQUA” 
Presentazione del Piano Comunale Fognario 
C.tro Culturale Mavarta, S. Ilario d’Enza (RE) 

“La Gestione delle Risorse Idriche”  
Partecipazione al corso “LO SVILUPPO SOSTENIBILE NELLA P.A – incontri 
seminariali tematici”, indetto dal Fondo Sociale Europeo - Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali – Provincia di Reggio Emilia,  C.tro Studi Lavoro “La Cremeria” di 
Cavriago (RE) 

“Le emissioni in atmosfera”  
Partecipazione al corso indetto dall’ANCI Emilia Romagna -Associazione Nazionale 
Comuni Italiani, Bologna 

“La valutazione del degrado delle coperture in cemento amianto – Gli interventi 
di bonifica, le fibre sostitutive”  
Incontro seminariale a tema indetto dal Dipartimento di Sanità Pubblica – Servizi di 
Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro – AUSL di Reggio Emilia 

“Dopo l’anno internazionale dell’acqua: considerazioni ed impegni” 
Presentazione di “Un progetto a rete per la raccolta delle acque meteoriche per il 
risparmio idrico e la sostenibilità ambientale”  
 C.tro Culturale Mavarta, S. Ilario d’Enza (RE) 

“Corso per operatori di protezione civile” 
Incontri seminariali a tema indetti dalla Provincia di Reggio Emilia e dal C.tro Studi 
Lavoro “La Cremeria” di Cavriago (RE) 

Vari corsi di formazione professionale presso Ordine degli architetti e Ingegneri di 
Parma, Scuole Edili di Parma e Reggio Emilia, Istituti di Formazione ( IFOA, Maggioli ) 

Progetti  

Progetto segnalato Concorso nazionale di “Progettazione partecipata e  
Comunicativa” , promosso da INU – WWF – CER 

Collaboratore dello Studio Architettura e Città sulla stesura del progetto di recupero 
della Piazza di San Secondo Parmense 

Collaboratore dello studio Architetto Italo Jemmi: “Restauro conservativo di un'ala 
della Corte con inserimento di sala espositiva e di una sala congressi” - Corte di 
Giarola - Collecchio (PR) 
Committente: Consorzio del Parco Fluviale Regionale del Taro 

Collaboratore dello studio Architetto Italo Jemmi: Uffici Direzionali e Parco 
Archeologico 
Committente: Comune di Parma  

Collaboratore dello studio Architetto Italo Jemmi: Planivolumetrico "D.U.C." 
Uffici Direzionali del Comune di Parma, uffici privati, commerciale,piazza, parcheggi, 
infrastrutture 
Committente: Comune di Parma 

Collaboratore dello studio Architetto Italo Jemmi: Cimitero a Mezzana Bigli - Pavia  
Restauro e recupero ad uso privato- superficie mq. 2.000 
Committenti: Federico Rodice Fossati e Madina Brivio Sforza 

Collaboratore dello studio Architetto Italo Jemmi: Esecutivo "D.U.C." 
Uffici Direzionali del Comune di Parma, polizia municipale, parcheggi, infrastrutture 
Committente: Comune di Parma 

 Luglio    1991 

 Dicembre   1998 

 Marzo   2002 

 Aprile   2003 

 Ottobre   2003 
 

 Settembre    2004 

 Novembre   2004 

      Ottobre                       2006 

 

 

   1998 

   1999 

   1999 

   1999 

   1999 

   2000 

   2001 

                     Dal 2006 ad oggi 

 

 

copia informatica per consultazione



 4 

Collaborazione con Ufficio Tecnico Comune S. Ilario d’Enza sulla stesura  del progetto 
Esecutivo della nuova rotatoria incrocio S.P n°12 Val d’Enza e Via Paganini 

Redazione Piano Fognario Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione della sistemazione dell’area verde prospiciente la nuova Palestra 
Comunale 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Collaboratore del Restauro Conservativo dell’Ufficio Postale di Calerno  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori del “Collegamento delle acque bianche di via Piave 
con l’invaso ad est del Cimitero” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori delle “Nuove fognature dei quartieri posti a sud 
dell’abitato e vasca di espansione di via Podgora” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori della “Nuova fognatura di via Timavo”- S. Ilario 
d’Enza 
Progetto Regionale rientrante nel Piano triennale di Azione Ambientale Provinciale 

Progettazione e Direzione Lavori delle “Opere di Urbanizzazione di via Podgora – 
Sistemazione del verde” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione Preliminare del “Prolungamento di via Piave, da via Val d’Enza alla 
Provinciale di via O. Piacentini” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori riguardante la “Nuova fognatura e strada di 
collegamento delle Case Zinani con la S.P. Via Val d’Enza” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori del “Nuovo ciclopedonale di collegamento 
dell’abitato di Calerno a Gaida” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori del “Restauro del fabbricato adibito a Caserma di via 
Podgora e nuova palazzina per alloggi dei Carabinieri su via Indipendenza” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori della “Nuova sede dei Vigili del Fuoco - 
Distaccamento di S. Ilario d’Enza” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori dell’”Ampliamento del Cimitero del Capoluogo” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori del ”Nuovo Parco di Calerno – Realizzazione di due 
fabbricati ad uso palco e cucina” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori del ”Recupero Ex Biblioteca e Sede Municipale”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori del “Parco archeologico Terracqua”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori del “Recupero funzionale della Farmacia Comunale”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori della “Riqualificazione del piazzale antistante la 
Stazione Ferroviaria”  
Comune di S. Ilario d’Enza / FFSS / 

Progettazione e Direzione Lavori della “Riqualificazione del Bocciodromo Comunale”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione e Direzione Lavori della “Manutenzione straordinaria dei locali al piano 
terreno del Municipio interessati dall’attivazione del nuovo sportello polifunzionale”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione Preliminare e Definitiva della “Sistemazione di via Roma”  

          2010 

   2003 

   2002 

          2013 

                   2011/2012 

 2008/2010 

   2003 

 2008/2009 

   2004 

 2008/2009 

   2004 

 2007/2008 

   2004 

2007/2008 

   2005 

  2006 

   2005 

 2005/2006 

   2001 

          2013 

                        2013/2014 

          2014 

copia informatica per consultazione



 5 

Comune di S. Ilario d’Enza 

Direzione Lavori e Responsabile del Procedimento dell’intervento di “Manutenzione 
straordinaria dell’asilo Nido Girotondo di via Cefalonia”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione esecutiva e Direzione Lavori dell’intervento riguardante la 
“Riqualificazione energetica, il miglioramento sismico e la manutenzione straordinaria 
della palestra Comunale di Piazzale Montry” 
Comune di Campegine 

Progettazione definitiva/esecutiva e Direzione Lavori dell’intervento di “Rifacimento del 
manto di usura e riqualificazione di alcune strade comunali” 
Comune di Campegine 

Progettazione definitiva/esecutiva e Responsabile del Procedimento dei lavori di 
“Riqualificazione del Verde Pubblico Comunale” 
Comune di Campegine 

Progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e Direzione Lavori  di “Riqualificazione 
di via Amendola, nel tratto di strada compreso tra gli incroci con via Cavatorti e via 
Don Pasquino Borghi” 
Comune di Campegine 

Progettazione definitiva/esecutiva, Direzione Lavori e Responsabile del Procedimento  
dei lavori di “Manutenzione straordinaria e riqualificazione energetica degli impianti di 
illuminazione pubblica” 
Comune di Campegine 

Progettazione definitiva/esecutiva, Direzione Lavori e Responsabile del Procedimento  
dei lavori di “Straordinaria manutenzione dell’immobile sede della biblioteca comunale 
e del centro culturale Imerio Cantoni”  
Comune di Campegine 

Progettazione architettonica dell’intervento di  “Miglioramento sismico della scuola 
materna Fiastri – stralcio I - copertura”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Responsabile del Procedimento del progetto di “Riqualificazione di Piazza della 
Repubblica - I° Stralcio” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione architettonica, direzione lavori e Responsabile del Procedimento  del 
“Miglioramento sismico della sede Municipale”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Responsabile del Procedimento del progetto riguardante la “Realizzazione di Area di 
Ammassamento a Servizio del Centro sovracomunale di Protezione Civile” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione definitiva/esecutiva e Responsabile del Procedimento dell’intervento di  
“Manutenzione straordinaria delle strade”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

Responsabile del Procedimento del progetto di “Riqualificazione di Piazza della 
Repubblica - II° Stralcio” 
Comune di S. Ilario d’Enza 

Progettazione architettonica e Responsabile del Procedimento dell’intervento di  
“Miglioramento sismico della scuola materna Fiastri – stralcio II – solai e murature”  
Comune di S. Ilario d’Enza 

 

Autorizzo al trattamento dei dati in oggetto 

 

Marco Votta 

 

(documento firmato digitalmente ai sensidell’art.21 del Decreto Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

 

                   2017/2018 

                   2017/2018 

                   2018/2019 

                           2017 

                           2018 

          2016 

          2016 

          2016 

                     2016/2017 

          2016 

                     2016/2017 

                           2017 

                           2018 

          2014 

copia informatica per consultazione



 C U R R I C U L U M  V I T A E

I N F O R M A Z I O N I  P E R S O N A L I

Nome MATTEO MEZZETTI

Nazionalità Italiana

Data e Luogo di nascita  01/10/78   Correggio (RE)

 I N  P R I M O

 P I A N O

17/06/2014 Master Universitario di I Livello

Master  universitario  di  I  Livello  in  “  Management  e  E-Governance  per  la  Pubblica
Amministrazione”  AA  2012-2013  presso  School  of  Management  Università  Lum  Jean
Monnet (BA). 60 CFU

13/07/2004  Laurea in Ingegneria Civile

Laureato presso l’Università degli Studi di Parma – Facoltà di Ingegneria – Corso di laurea
in Ingegneria Civile – ordinamento quinquennale previgente riforma corsi universitari.
Tesi  di  laurea:  “Monitoraggio  dell’evoluzione  dei  dissesti  delle  pavimentazioni  stradali
mediante
 metodi fotogrammetrici.” Discussa con il Chiar.mo Prof. Antonio Montepara.    
 Votazione 98/110.

• Qualifica conseguita Ingegnere Civile

14/09/06 Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia al n. 1741.

16/03/2011 Iscrizione elenco dei Certificatori Energetici in edilizia Regione Emilia Romagna 

Attestato di frequenza con verifica di apprendimento rilasciato in data 17/02/2011 al termine
del  corso per  Certificatore  energetico  in edilizia  in  attuazione DGR Emilia  Romagna n.
1754/2008 rilasciato da Project Group srl.

• Qualifica conseguita Certificatore Energetico in edilizia Regione Emilia Romagna

30/11/05    Coordinatori della Sicurezza nei cantieri edili –  D.lgs 494/96, art. 10 comma 2”.

Terminato il corso di 120 ore per “Coordinatori della Sicurezza nei cantieri edili –  D.lgs 
494/96, art. 10 comma 2”.

• Qualifica conseguita Coordinatori della Sicurezza nei cantieri edili

E S P E R I E N Z A  L A V O R A T I V A

Dal 01/10/2015 ad oggi
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
Unione Terra di Mezzo, p.zza della Libertà n. 1, 42023 Cadelbosco di Sopra (RE)
Unione dei Comuni comprendente i comuni di Bagnolo in Piano (RE), Cadelbosco di Sopra 
(RE) e Castelnovo di Sotto (RE)

• Tipo di azienda o settore Area Lavori Pubblici e Patrimonio
• Tipo di impiego Istruttore Direttivo Tecnico (D1) con contratto a tempo indeterminato

• Principali mansioni e
responsabilità

Istruttoria pratiche edilizie, Direzioni lavori, Progettazione, Gestione del personale.

 Pagina 1 - Curriculum vitae di
                                                                                                             Mezzetti  Matteo

copia informatica per consultazione



Dal  27/05/2014 al 30/04/2015
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
Unione Terra di Mezzo, p.zza della Libertà n. 1, 42023 Cadelbosco di Sopra (RE)
Unione dei Comuni comprendente i comuni di Bagnolo in Piano (RE), Cadelbosco di Sopra 
(RE) e Castelnovo di Sotto (RE)

• Tipo di azienda o settore Area Tecnica / Area Lavori Pubblici e Patrimonio
• Tipo di impiego Responsabile Area 

• Principali mansioni e
responsabilità

Responsabile Area 

Dal 18/12/2007 al 30/09/2015 
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
Comune di Castelnovo di Sotto, p.zza IV Novembre n. 1, 42024  Castelnovo di Sotto  (RE)

• Tipo di azienda o settore Settore Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente
• Tipo di impiego Istruttore Direttivo Tecnico (D1) con contratto a tempo indeterminato

• Principali mansioni e
responsabilità

Istruttoria pratiche edilizie, Responsabile del Procedimento,Direzioni lavori, Progettazione, 
Gestione del personale.

Dal 30/12/2004 al 16/12/2007
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
Comune di Bagnolo in Piano, p.zza Garibaldi 5/2 42011 Bagnolo in Piano (RE)

• Tipo di azienda o settore Settore Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente
• Tipo di impiego Istruttore Tecnico (C1) con contratto a tempo indeterminato

• Principali mansioni e
responsabilità

Istruttoria pratiche edilizie, Direzioni lavori, Progettazione.

1996

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Regione Emilia-Romagna, P.zza Gioberti Reggio Emilia (RE).

Tipo di azienda o settore Direzione Generale AMBIENTE – Ufficio Difesa del Suolo e Interventi sul Territorio – 
Reggio Emilia (RE).

• Tipo di impiego Stage nell’ambito dell’attività Scuola/Lavoro 1996.

I S T R U Z I O N E  

17/06/2014 Master Universitario di I Livello

Master  universitario  di  I  Livello  in  “  Management  e  E-Governance  per  la  Pubblica
Amministrazione”  AA  2012-2013  presso  School  of  Management  Università  Lum  Jean
Monnet (BA). 60 CFU

13/07/2004             Laurea in Ingegneria Civile

• Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Laureato presso l’Università degli Studi di Parma – Facoltà di Ingegneria – Corso di laurea
in Ingegneria Civile – ordinamento quinquennale previgente riforma corsi universitari.
Tesi  di  laurea:  “Monitoraggio  dell’evoluzione  dei  dissesti  delle  pavimentazioni  stradali
mediante
 metodi fotogrammetrici.” Discussa con il Chiar.mo Prof. Antonio Montepara.    
 Votazione 98/110.

• Qualifica conseguita Ingegnere Civile

14/09/06 Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia al n. 1741.

2004 Abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere, sostenuta con esito FAVOREVOLE
nella Seconda Sessione dell’anno 2004.

 Pagina 2 - Curriculum vitae di
                                                                                                             Mezzetti  Matteo

copia informatica per consultazione



1997 Diploma di Geometra

• Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Diploma di maturità di geometra, I.T.G. A. Secchi di Reggio Emilia.                                       
Votazione: 52/60

• Qualifica conseguita Geometra

2002 Abilitazione alla professione di Geometra, sostenuta con profitto nel dicembre 2002. 

F O R M A Z I O N E

Novembre 2014 Idoneità a seguito superamento esame per tecnici specializzati nel rilievo dei danni post 
sisma e per la ricostruzione 

• Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Corso  di  formazione  per  tecnici  specializzati  nel  rilievo  dei  danni  post  sisma e  per  la
ricostruzione,  riservato  a  tecnici  delle  Pubbliche  Amministrazioni   organizzato  dal
Dipartimento della Protezione Civile e dalla Regione Emilia Romagna

• Qualifica conseguita Idoneità

16/03/2011 Iscrizione elenco dei Certificatori Energetici in edilizia Regione Emilia Romagna 

• Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Ricevuto Attestato di frequenza con verifica di apprendimento rilasciato in data 17/02/2011
al  termine  del  corso  per  Certificatore  energetico  in  edilizia  in  attuazione  DGR  Emilia
Romagna n. 1754/2008 rilasciato da Project Group srl.

• Qualifica conseguita Certificatore Energetico in edilizia Regione Emilia Romagna

30/11/05    Coordinatori della Sicurezza nei cantieri edili –  D.lgs 494/96, art. 10 comma 2”.

• Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Terminato il corso di 120 ore per “Coordinatori della Sicurezza nei cantieri edili –  D.lgs 
494/96, art. 10 comma 2”.

• Qualifica conseguita Coordinatori della Sicurezza nei cantieri edili
1994 Corso di inglese, vacanza studio a Malta.

PRIMA LINGUA Italiano

ALTRE LINGUE

Inglese
• Capacità di lettura Elementare.

• Capacità di scrittura Elementare.
• Capacità di espressione orale Elementare.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE Buone  conoscenze  del  sistema  operativo  Windows,  del  pacchetto  MS  Office  (Word,
Excel,PowerPoint),  dei  Programmi  di  posta  elettronica,  dei  programmi  Autocad  2D,
software  di  calcolo  strutturale  Edilus-CA,  software  di  calcolo  certificazione  energetica
Termo,  del linguaggio di programmazione Matlab, programmi di gestione dati (UltraEdit) e
di immagini.

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI

Buone capacità di comunicazione sia nei rapporti di lavoro con colleghi e collaboratori sia 
nelle relazioni con il pubblico. 

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Buone capacità di organizzazione sia nei rapporti di lavoro che privati.

 Pagina 3 - Curriculum vitae di
                                                                                                             Mezzetti  Matteo

C A P A C I T À  E

C O M P E T E N Z E

P E R S O N A L I

copia informatica per consultazione



PATENTE O PATENTI A, B

U L T E R I O R I  I N F O R M A Z I O N I Svolto Servizio Civile presso U.I.L.D.M. (Unione Italiana Lotta alla Distrofia Muscolare) 
sezione di Reggio Emilia. (29/05/2002 – 29/03/2003).

Matteo Mezzetti

                              Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003.

 Pagina 4 - Curriculum vitae di
                                                                                                             Mezzetti  Matteo

copia informatica per consultazione


